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Verzuimmeldingen
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2024-2025
Relatief (16 uur) 43 119 267 576 313 26 99 1443
Absoluut 3 - - 2 1 2 - 8
Luxe 5 5 40 70 17 4 19 160
18+ verzuim 50 37 180 331 163 19 62 842
Overig verzuim 14 15 168 218 52 15 61 543
Totaal 115 176 655 1197 546 66 241 2996
2023-2024
Relatief (16 uur) 43 81 262 655 287 31 129 1.488
Absoluut - - - 8 - - - 8
Luxe 10 1 33 73 24 6 16 163
18+ 43 54 208 390 207 38 50 990
Overig 26 30 252 220 134 17 65 744
Totaal 122 166 755 1.346 652 92 260 3.393
2022-2023
Relatief (16 uur) 38 51 210 518 233 41 127 1.218
Absoluut - 1 1 4 - - 1 7
Luxe 7 4 96 57 29 15 14 222
18+ 38 34 234 546 264 21 101 1.238
Overig 23 19 158 200 87 16 53 556
Totaal 106 109 699 1.325 613 93 296 3.241

Toelichting: Het totaal aantal verzuimmeldingen is het afgelopen schooljaar afgenomen, wat een positieve ontwikkeling is.
Relatief (16 uur) is inclusief langdurig relatief en overig verzuim is eigenlijk alleen bedoeld voor aanmeldingen voor het preventief
spreekuur maar wordt door scholen nog wel eens gebruikt als relatief of luxe. Gelukkig gebeurt dit veel minder t.a.v. voorgaande
jaren, wat ook te zien is aan het dalende 'overig verzuim' aantal.
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Vrijstellingen

2024-2025

art. 5a Lichamelijke of psychische gronden

art. 5b Bezwaar tegen de richting

art. 5¢ Op school buitenland ingeschreven

art. 11g Andere gewichtige omstandigheden

art. 15 Vrijstelling wegens volgen ander onderwijs

Totaal

2023-2024

art. 5a Lichamelijke of psychische gronden

art. 5b Bezwaar tegen de richting

art. 5¢ Op school buitenland ingeschreven

art. 11g Andere gewichtige omstandigheden

art. 15 Vrijstelling wegens volgen ander onderwijs
Totaal

2022-2023

art. 5a Lichamelijke of psychische gronden

art. 5b Bezwaar tegen de richting

art. 5¢ Op school buitenland ingeschreven

art. T1g Andere gewichtige omstandigheden

art. 15 Vrijstelling wegens volgen ander onderwijs
Totaal

Blaricum

10

27

38

11

Eemnes

o c
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50 77 45 4 12 204
3 5 - - 2 10
44 45 15 27 165
- 1 - - - 1
- 1 - 1 - 3
97 129 60 32 20 383
41 66 33 6 168
2 4 - - 9
29 31 11 16 11 104
- 4 - 1 - 5
3 - - - - 3
75 101 44 22 22 289
25 53 14 5 7 109
2 3 - - 3 11
24 44 6 11 6 100
8 2 - 1 22
1 - - - 4
63 109 22 16 17 246

Toelichting: De toename voor het aantal kennisgevingen voor een vrijstelling vanwege lichamelijke en/of psychische
redenen (artikel 5 onder a) is bij eigenlijk alle gemeenten toegenomen. Een zorgelijke trend die overeenkomt met de
landelijke cijfers. Wat verder opvalt in de kerngetallen is dat met name in de gemeente Blaricum het aantal vrijstellingen is
verdubbeld. Dit komt met name door een hoog aantal aanvragen voor een kennisgevingen voor onderwijs in het buitenland
(art. 5onder c). We hebben hier geen duidelijke verklaring voor, zoals in het jaarverslag ook benoemd, maar dit betekent wel
dat steeds meer ouders ervoor kiezen om (tijdelijk) hun kind onderwijs te laten volgen buiten Nederland. In de gemeenten
Laren is het aantal vrijstellingen 5 onder ¢ ook bijna verdubbeld ten opzichte van het vorige schooljaar.
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Thuiszitters

2024-2025

Medische redenen

Gedrag

Thuissituatie

Plaatsing op een school niet mogelijk
Wachtlijst hulpverlening

Onbekend

Totaal

2023-2024

Medische redenen

Gedrag

Thuissituatie

Plaatsing op een school niet mogelijk
Wachtlijst hulpverlening

Onbekend

Totaal

2022-2023

Medische redenen

Gedrag

Thuissituatie

Plaatsing op een school niet mogelijk
Wachtlijst hulpverlening

Totaal

Blaricum

Eemnes

17

- 2o o N

17

12

Gooise Meren

N NN = b

-
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Hilversum

Huizen

11

H

Laren

Wijdemeren

Totaal

14
26

53

19

30

22

21
33

63

Toelichting: Het aantal thuiszitters dat wij in beeld hebben, betreft leerlingen die wél ingeschreven staan op een school
maar langer dan 4 weken afwezig zijn. Het kan hierbij gaan om geoorloofd verzuim (betreft ziekte) en/of om ongeoorloofd
verzuim. Volgens de definitie van het Ministerie OCW zijn absoluut verzuimers ook thuiszitters, maar deze hebben wij

apart gecategoriseerd onder verzuimmeldingen. We kunnen de afname van het aantal thuiszitters dat wij in beeld hebben
ten opzichte van voorgaande jaren niet heel goed duiden, maar we vermoeden dat dit komt omdat we terughoudend zijn
geworden met het registeren van geoorloofde thuiszitters.
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Processen-verbaal en Haltverwijzingen

2024-2025

Luxe verzuim

Relatief verzuim

Absoluut verzuim

Overig verzuim
Haltverwijzingen
Totaal

Blaricum

Eemnes

Gooise Meren

—_
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Hilversum

Huizen

Laren

Wijdemeren

Totaal

34

65

Toelichting: Het aantal processen-verbaal en haltverwijzingen blijft redelijk stabiel. In deze kerngetallen laten we nu ook
een overzicht zien van de verschillende verzuimsoorten waarvoor proces-verbaal is opgemaakt per gemeente. Wat opvalt
is dat we nog steeds erg weinig haltverwijzingen opmaken. In 2023-2024 lag dit totale aantal ook al op 4 haltverwijzingen.
Het schooljaar daarvoor, in 2022-2023, zagen we wel een toename op het totaal aantal proces-verbalen. Er was toen een
piek te zien bij het opmaken van proces-verbalen voor luxe verzuim. In 2022-2023 lag dit totaal aantal op 75. Dit had te
maken met het opheffen van de coronamaatregelen tijdens dat schooljaar en de mogelijkheid weer te kunnen handhaven.
Wat vooral zichtbaar werd bij luxe verzuim, omdat ouders van mening waren dat zij recht hadden op extra vakantie omdat
zij hadden geleden onder de coronamaatregelen. In 2023-2024 zijn er 33 proces-verbalen opgemaakt voor luxe verzuim,
wat nagenoeg gelijk ligt aan het aantal van dit schooljaar.

Totaal aantal jongeren

Leerling

leeftijd

5 180
6 212
7 207
8 191
9 206
10 175
M 195
12 161
13 161
14 147
15 147
16 151
17 133
18 152
19 122
20 109
21 108
22 86
Totaal 2843

Blaricum

100
110
111
112
106
122
97
98
111
104
128
117
155
138
100
114
111
94

2028

Eemnes

Gooise
Meren

775
793
769
751
776
790
793
775
796
873
833
827
809
754
583
486
474
480

13137

1038
1126
1034
1061
1122
1085
1052
1158
1132
1201
1084
1098
1149
1044
972

983

953

926

Hilversum

19218

Betreft aantal jongeren per gemeente, per leeftijd op peildatum 1-1-2025.

390
404
434
392
431
467
428
442
446
467
445
468
512
434
458
408
450
386

7862

Huizen

128
112
123
119
124
131
113
133
134
158
149
152
154
130
92
94
93
79

2218

Laren

274
274
239
259
237
262
237
269
257
284
287
280
282
276
264
245
261
224

4711

Wijdemeren
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Voortijdig schoolverlaters (VSV)

Gemeente 2024-2025 2023-2024 2022-2023
Blaricum 9 11 13
Eemnes 13 16 13
Gooise Meren 73 58 64
Hilversum 139 138 144
Huizen 62 66 81
Laren 17 17 16
Wijdemeren 27 27 35
Totaal 340 333 366

Toelichting: Het aantal voortijdig schoolverlaters (VSV-ers) blijft in de regio Gooi en Vechtstreek vrij stabiel. Het betreft
jongeren die in de periode 1 oktober 2024 en 30 september 2025 stoppen met school en nog geen startkwalificatie
(minimaal mbo-2, havo of vwo-diploma) bezitten. Het doorstroompunt monitort deze jongeren en probeert met ze in
contact te komen om zo het aantal VSV-ers terug te dringen. Tot op heden hadden we deze taak tot 23 jaar. Met de komst
van de wet Van school naar duurzaam werk, die per 1 januari 2026 van kracht gaat, wordt deze leeftijd uitgebreid tot 27
jaar. Het Doorstroompunt krijgt daarmee de wettelijke taak om jongeren tot 27 jaar te signaleren die uitvallen of dreigen
uit te vallen uit het onderwijs. Vervolgens is het hun taak deze jongeren te volgen en te begeleiden bij de terugkeer naar
onderwijs of de toeleiding naar werk. De aanvullende taken en verantwoordelijkheden die het Doorstroompunt daarbij
heeft zijn opgenomen in het regionaal programma.

\

"Ik heb de school gevonden waarmee
ik verder kon en ik heb goed advies
gekregen van mijn doorstroomcoach.”
- Jongere -
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